

## Orientering i forbindelse med coronakrisen

21/19      Åben Sag

### Sagsgang

NBR

### Sagsfremstilling

Norddjurs Beskæftigelsesråd har ønsket løbende at blive orienteret om relevante nyheder i forbindelse med coronakrisen. Nedenfor følger en opdatering fra ungeindsatsen og arbejdsmarkedsafdelingen.

Som opfølgning på ”Rammeaftale om plan for genåbning af Danmark” blev aftalepartierne enige om en yderligere genåbning pr. 6. maj 2021. Aftalen indebærer, at 5.-8. klasse i grundskolen, elever på erhvervsuddannelser, afgangselever i grundskolen samt afgangselever på ungdoms- og voksenuddannelser kan fremmøde fysisk 100 procent af tiden.

Yderligere genåbning blev aftalt pr. 21. maj 2021, hvor de resterende elever på ungdoms-, voksen- og videregående uddannelser kan fremmøde fysisk 100 procent af tiden.

Den øgede genåbning medfører en øget opmærksomhed i ungeindsatsen på, om de unge, der har mulighed for at vende tilbage til fysisk fremmøde, rent faktisk møder op. Hovedparten af elever er glade for at vende tilbage til skolerne, og har ingen udfordringer med dette. Desværre er der tegn på, at de særligt sårbare har udfordringer med at møde fysisk ind igen. Blandt andet ser 10. klasse-centrene tegn på, at især de sårbare unge, der kommer fra yderområderne, og dermed har lang offentlig transporttid, har udfordringer med at fastholde motivationen. Fastholdelse af de unges motivation er yderligere vanskeliggjort af, at eleverne i 9. og 10. klasse får ophøjet deres afsluttende standpunktskarakter til prøvekarakter, hvis standpunktskarakteren er højere end prøvekarakteren. Den tætte kontakt til de unge fortsættes i samarbejde med skolerne, ungeguide og forældre for at fastholde de unges motivation og få bedst mulig overgang til videre forløb.

Sprogskolen har droslet ned i aktiviteterne. Skolen er midlertidig lukket for fysisk fremmøde for kursister omfattet af integrationsloven, men fastholder fysisk fremmøde for kursister omfattet af LAB-loven.

Den gældende bekendtgørelse om genåbning og fortsat delvis suspension af beskæftigelsesindsatsen som følge af covid-19 udløber 15. maj 2021. Der er derfor udarbejdet en ny bekendtgørelse, der indeholder en yderligere genåbning af beskæftigelsesindsatsen. Den nye bekendtgørelse træder i kraft 16. maj 2021 og udløber 13. juni 2021. Den yderligere genåbning betyder, at jobcentrene igen kan give alle typer af indsatser til alle ledige, så alle ledige får mulighed for at få tilbud om nytteindsats og øvrig vejledning og opkvalificering. Muligheden for at afholde samtaler digitalt eller telefonisk videreføres indtil 13. juni. Reglerne om kadencerne for, hvornår jobcentrene senest skal give tilbud, og hvornår borgeren senest har ret til disse tilbud, fraviges fortsat.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

### **Beslutning i Norddjurs Beskæftigelsesråd den 08-06-2021**

Til efterretning.

Fraværende:

Thomas Olesen (Dialogforum for integration)

Jannik Lückou Falhof (Lægerne i Norddjurs)

Afbud:

Winnie Joan Åkesson (DH)

**Bilag:**